# ሕዝብና ምርጫ

የካቲት 2 ቀን 2013 ዓም(10-02-2021)

ምርጫ የሚፈልጉትን ከማይፈልጉት ነገር ለይተው የሚወስኑበት መግለጫ መንገድ ነው። ከሁሉም በፊት ግን መራጭና ተመራጭ ነገር መኖር አለበት፤ ባይኖርም ለመፍጠር ችሎታና ፍላጎት ሊኖር ይገባል። የሚመረጠው ከብዛት ካሉት እንጂ በነጠላው ካለ ወይም ከቆመ አካል አይደለም። እንዲያ ከሆነ በግዴታ እንጂ መርጠው የሚቀበሉት አይሆንም። የሰው ልጅ ቀርቶ እንስሳት ለኑሯቸው ወይም ለህይወታቸው አመችና ተስማሚ፣ ለደህንነታቸው ዋስትና የሚሰጣቸውን አካባቢና ሁኔታ መምረጣቸው ተፈጥሮ የለገሳቸው መብትና ችሎታ ነው።